
UCHWAŁA NR XLV / 264 /2017
RADY GMINY W CZARNOCINIE

z dnia 17 sierpnia 2017 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie Nr XLIV/258/2017 z dnia 28 lipca 
2017 roku zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII/230/2017 z dnia 22 marca 2017 roku w części dot. § 1 pkt.7 

i § 9 załącznika do Uchwały dotyczącej wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czarnocin 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /t. j. 
Dz. U. z 2016 poz. 446 ze zm./, art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt /t. j. 
Dz. U. z 2013 poz. 856 ze zm./ oraz art. 54 § 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 roku - Prawo o postępowaniu przed 
sądami administracyjnymi (Dz.U. 2016 poz. 718 z późn. zm.) Rada Gminy w Czarnocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się nieważność § 1 pkt.7 i § 9 załącznika do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie Nr 
XLIV/258/2017 z dnia 28 lipca 2017 roku zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII/230/2017 z dnia 22 marca 
2017 roku 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Warszawa

Id: FGEUR-YCBDY-YWEGX-KBOAV-GCEIZ. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Dnia 8 sierpnia 2017r. do tut. Urzędu wpłynęła Skarga z Prokuratury Rejonowej w Pińczowie (PR Pa 95.2017) dot. 
stwierdzenia nieważności Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie Nr XLIV/258/2017 z dnia 28 lipca 2017 roku 
zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII/230/2017 z dnia 22 marca 2017 roku w części dot. § 1 pkt.7 i § 9 załącznika do 
Uchwały dotyczącej wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czarnocin. 
W załączniku do Uchwały w § 1 pkt 7 i §9 znalazły się zapisy 
- § 1 pkt 7 Edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt domowych 
i gospodarczych, 
- § 9 Gmina Czarnocin w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi, działania 
edukacyjne m. in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 
propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych, 
W uchwale zarzucono istotne naruszenie obowiązujących przepisów prawa w w/w zakresie, ponieważ ani przepis 
art.11a ust.1 ustawy o ochronie zwierząt, ani inne przepisy tej ustawy regulujące kwestie opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt nie dawały upoważnienia Radzie Gminy w Czarnocinie do 
regulowania powyższych kwestii. 
Zamieszczenie w załączniku do uchwały zapisu jw. przyjmuje się jako przekroczenie upoważnienia ustawowego, 
które skutkować musi uznaniem wniesionej skargi na w/w uchwałę Rady Gminy w Czarnocinie za zasadną. 
Z uwagi na powyższe unieważnienie § 1 pkt 7 i §9 Załącznika do Uchwały Nr XLIV/258/2017 z dnia 28 lipca 
2017 roku zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII/230/2017 z dnia 22 marca 2017 roku - jest uzasadnione. 

Id: FGEUR-YCBDY-YWEGX-KBOAV-GCEIZ. Podpisany Strona 1




